

31 GRUDNIA 1847 r.
PIĄTEK.

WARSZAWSKA
№ 365.



GAZETA POLICYJNA.

Wychodzi codziennie, nie wyłączając świąt uroczystych i niedziel. — Prenumerata roczna, rubli sr. 3 kopiejek 60 (złp. 24), kwartalna kopiejek sr. 90 (złp. 6) a miesięczna kop. sr. 30 (złp. 2). Życzący mieć odosobną do domu, dopłaca miesięcznie kop. sr. 5 (gr. 10). Egzemplarz pojedynczy kosztuje kop. sr. 21/2 (gr. 5).

Cześć Urzędowa.

— Z Petersburga 9 (21) grudnia. —

W rozkazie dziennym głównego zarządcy komunikacji i budowami publicznymi, z dnia 6-go grudnia, wyrażono: **NAJJAŚNIEJSZY CESARZ** Najwyżej rozkazać raczył: 1) Aby w korpusie inżynierów komunikacji dróg, na wzór korpusu inżynierów połowych i osiedleń wojskowych, stopnia majora nie było, a kapitanów awansować odtąd na podpułkowników. — 2) Z liczby przepisanych teraz etatem w korpusie komunikacji dróg 146 majorów, 65-ciu policzyć do etatowej liczby podpułkowników, a 81 do kapitanów, i tym sposobem mieć: podpułkowników 156, zamiast 91, kapitanów 196, zamiast 115. — 3) Zostających obecnie majorów w korpusie inżynierów komunikacji dróg, nadal do awansu ich w linię, lub za odznaczenie się w służbie, na podpułkowników, pozostawić w teraźniejszej nazwie, licząc ich do awansu starszymi przed kapitanami, a tych ostatnich posuwać na podpułkowników epredzój, jak po awansowaniu majorów do tegoż stopnia, lub za szczególne odznaczenie się w służbie. — 4) Przy przenoszeniu nadal oficerów niższych z korpusu inżynierów połowych i osiedleń wojskowych do korpusu inżynierów komunikacji dróg, nie podwyższać ich, jak było dotąd, do rang następnych, gdyż z zaprowadzeniem w korpusie komunikacji dróg rangi sztabskapitana i zniesieniem rangi majora, oficerowie tego korpusu, w prawach do awansu w rangach, porównani są z oficerami inżynierów połowych i osiedleń wojskowych. — Podpisał: generał-adjutant, hr. *Kleinmichel*.

Z powodu wysłania do Egiptu południowego i ościennych krain podpułkownika *Kowalewskiego*, towarzystwo jeograficzne, pragnąc korzystać z następczącej się sposobności zebrania o tych krajach wiadomości pożytecznych, wyjednalo przez pośrednictwo p. kancлера państwa, Najwyższe zezwolenie na wyprawienie z p. *Kowalewskim* magistra *Cienkowskiego*, w celu poszukiwań naukowych. P. *Cienkowski* otrzymał, na tę podróż, zasiłek pieniężny, od Cesarskiej akademii nauk, ogrodu botanicznego i towarzystwa jeograficznego Rosyjskiego. Towarzystwo jeograficzne poruczyło mu, aby z własnych postrzeżeń, jakie będzie mógł uczynić, z wybadania krajowców i z dzieł znakomitszych podróżopisarzy, przygotował jeograficzne opisanie Nilu, od jego źródła aż do ujścia, tudzież etnograficzny opis mieszkańców nadbrzeżnych. Praca p. *Cienkowskiego*, obejmując wszystkie najnowsze o tym kraju wiadomości, mogłaby posłużyć za dodatek do wybornego *Rittera* opisu, zawartego w jego jeografii Afryki i miałaby wielką wartość, tak dla Rosjan, jako i dla cudzoziemców.

Ukazem z dnia 22 listopada (4 grudnia) roku bież., **NAJJAŚNIEJSZY PAN** Najmiłościwiej nadać raczył p. *Maciejowi Muszyńskiemu*, naczelnikowi sekcji w komisji rządowej przychodów i skarbu, tytuł referendarza stanu.

Biurowo Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Rada wojenna rozpoznawszy przedstawienie departamentu osad wojskowych, w przedmiocie przeznaczania pod rząd wojskowy dzieci dymisjonowanych żołnierzy, rodem z królestwa Polskiego będących, którzy obrali zamieszkanie w królestwie, oraz względem prolongowania terminu

do ściągania kar w témże królestwie za niezaliczenie w czasie właściwym do kantonistów dzieci żołnierskich w królestwie zamieszkałych, zgodnie z wnioskiem ogólnego zgromadzenia tegoż departamentu uchwaliła: 1. Wszystkich synów zrodzonych z niższych stopni, rodem z królestwa Polskiego będących, i w témże królestwie znajdujących się, którzy, jako do księgi ludności królestwa zapisani, powinności zaciągowej zarówno z innymi spisowemi ulegają, za dzieci żołnierskie nie uważać i do kantonistów nie zaliczać. — 2. Uwolnić w królestwie Polskiem przez lat dwa władze i obywateli od kar, ustanowionych przepisami za niezaliczenie dzieci żołnierskich w czasie właściwym do kantonistów, a to dla obeznania się w ciągu tego czasu z przepisami i prawami o dzieciach żołnierskich. — Powyższą uchwałę rady wojennej Jego Cesarsko-Królewska Mość w dniu 15 lipca 1846 r. zatwierdzić raczył z następującem uzupełnieniem: a) jeżeli niższe stopnie rodem z królestwa Polskiego, po wzięciu dymisji, pozostaną na zamieszkanii w Cesarstwie, dzieci ich podlegać będą przepisom o wojskowych w Cesarstwie obowiązującym; b) jeżeliby zaś wspomnieni wojskowi niższych stopni do królestwa Polskiego powrócili i tu na mieszkanie pozostali, wówczas dzieci ich podlegać będą przepisom o wojskowych niższych stopniach, w królestwie obowiązującym. — Jego Książęca Mość Namiestnik królestwa, w skutku powyższej woli NAJJAŚNIEJSZEGO PAŃA, wydać raczył odpowiednie zarządzenie do komisji rząd. spraw wewn. i duch., która poleciwszy wydrukować w językach rosyjskim i polskim wyciąg z praw dotyczących dzieci żołnierskich, nadesłała pewną liczbę egzemplarzy dla komisarzy policji wykonawczej miasta Warszawy z zastrzeżeniem, iż termin oznaczony dwuletni zaczynać się ma od dnia 1 (13) stycznia 1848, a kończyć z dniem 1 (13) stycznia 1850 r., po upływie przeto tego czasu, nikt niewiadomością tłómaczyć się nie będzie mógł, gdy kary za niedopilnowanie przepisów na winnych wymierzane zostaną.

Warszawski Ober-Policmajster. — Z dniem 21 grudnia (2 stycznia) 1847/8, rozpoczynają się maskarady. Stosownie przeto do dawnych rozporządzeń zawiadamia się osoby tak wojskowe jako i cywilne, że na tych zabawach, szpady, pałasze, laski, parasole, futra, salopy i płaszcze składane być mają za kontramarkami w miejscach na ten cel urządzonych; tudzież że w przyległych sali maskaradowej pokojach, gdzie bufety będą urządzone, nie wolno nikomu palić cygar i fajek, i wreszcie

że zbieranie kwest wczasie maskarady jest zabronione. — Warszawa dnia 18 (30) grudnia 1847 r. — Jenerał-major, *Abramowicz.* — Sekretarz, *Kwieciński.*

Taksa bułek, chleba pszennego i żytnego na miesiąc styczni 1848 roku.

BULEKI I CHLEB PSZENNY.	Kop.	
	sr.	ważąc na funt lut.
Bułka mątwowa	1 1/2	6
Strucla mątwowa	3	12
Bułka z mąki posledniejszej	1	9
Strucla z takiejże mąki	3	27
Chleb stołowy bez względu na formę z takiejże mąki	6	1 22
Placek solony	1/2	8
CHLEB ŻYTYNY PYTLÓWY oraz CHLEB Z MAKI MŁYNA PAROWEGO.		
Bochenek chleba	2 1/2	1
Bochenek chleba	5	2
Bochenek chleba	10	4
CHLEB RAZOWY.		
Bochenek chleba	2 1/2	1 11
Bochenek chleba	5	2 22
Bochenek chleba	10	5 12

Taksa mięsa na miesiąc styczni 1848 roku.

I. WOŁOWINA.	Cena	
	Rsr.	kop.
Mięsa wołowego funt	—	6 1/2
„ krowiego lub z bukatów	—	6
Za połędwicy funt	—	13
„ 10 wiązek flaków	—	39
„ serce całe	—	18
„ wątrobę	—	17
„ dudy z płucą i letkiem	—	10
„ cynadry	—	10
„ ozór	—	29
„ podgardle	—	4
„ głowę z mordą	—	39
„ 4ry nogi	—	21
„ kaptury bez części mięsnej, jako w mięsie już liczonej	—	6 1/2
„ sędzionę	—	9 1/2
„ kamień czystego loju 25 funtów	1	95
„ funt loju	—	7 1/2
II. WIEPRZOWINA		
Wieprzowiny z skórą funt	—	6
Schabu funt	—	5
Za głowę i ozór	—	45
„ wątrobę, letkie, serce i płuca	—	10 1/2
„ nerki	—	4 1/2
„ sadła świeżego funt	—	12
„ szmalcu topionego funt	—	15
„ stoniny świeżej funt	—	10
„ „ wędzonej funt	—	13 1/2
„ 4ry nogi po pierwszą pęcine	—	12

